
ioa.1.•ce0 AfitV COS trracOva 

WERBENIA AMED DA SILVA- EPP 
Rua 102 a° 51-8a1a 02 - Passart - Fortaleza CE - Cep: 60.861-326 

CNPJ: 07.405,331/000I-50- C.G.F 06.181303-6 
Erna: prlenta_comerelo(gbotatalLeout 

Pone: (85) 98885-7559 

PREFEITURA DE HORIZONTE 
SECRETARIA DE CULTURA E TURISMO 

PREGÃO ELETRÔNICO N° 2022.05.24.1 - PE 
DATA E HORA DA ABERTURA: 27/07/2022 ÀS 09:00H 

; ;r4.!.3140,10;Ziriliql11 ,,i PA, NIVeRESA 
WERBENIA AMED DA SILVA - EPP CNPJ: 07.405.331/0001-50 SITUADA NO ENDEREÇO: RUA. 102 N°51 — SALA 02- BAIRRO: PASSARE — FORTALEZA — CE, por intermédio de seu 

representante legal o (a) WERBENIA AMED DA SILVA, portador (a) da carteira de identidade n°96013001650 e do CPF n0620.866.343-15 -Dados Bancarios: AG 3589-0 C/C 32531-7 - BB - Telefone 
para contato: (85) 98875-7559. 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE COMPUTADORES, NOTEBOOKS E EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE CULTURA E TURISMO 
DO MUNICIPIO DE HORIZONTE. 

em Especificação Until Marca Quasi N'alor UnItgrlo Valor Total Extenso Unit Extenso Total 

I 

, 
NOTEBOOK, PROCESSADOR, 1 I.  GERAÇÃO ... 15-113507 (CACHE DE 8MB: ATE 4.2GHZ), SISTEMA 
OPERACIONAL, WINDOWS 11 HOME SINGLE LANGUAGE, PORTUGUÊS, PLACA DE VIDEO, PLACA DE VIDEO 
MX330 COM 20B DE ODORS, TELA FULL HD DE 14" (1920 K 1080) RETROILUMINAÇÃO LED, BORDA FINA, 
A 0, WVA, MEMÓRIA DE 11GB (2X4C1B), DDR4/3200M51Z; EXPANSIVEL ATE 3205(2 SLOTS SOD1MM, 

3T LIVRE). ARMAZENAMENTO, SSD DE 256013 PCIE NVME M.2, TECLADO RETFLOILUMINADO COM 
DE IMPRESSÃO DIGITAL (CONFIGURAÇõES COM WINDOWS), EM PORTUGUÊS (PADRÃO ABNT2), 2 

POR LAS USB 3.2 DE I' GERAÇÃO, 1 USB 3.2 DE 2.  GERAÇÃO TYPE-C79J (DP/POWERDELIVERY), 1 PORTA PARA 
HEADSET (ENTRADA COMBINADA PARA FONE DE OUVIDO E MICROFONE), 1 PORTA HDMI 1.4, 1 PORTA PARA 
ADAPTADOR DE ENERGIA, SLOTS, l SLOT LEITOR DE CARTÃO MICROSD, DIMENSÕES, ALTURA: 5,67- I,79CM 
X LARGURA: 32,ICM X PROFUNDIDADE: 21,6CM, PESO INICIAL 1,64KO, ENERGIA: &VOLT, CAMERA HD DE 
720P A 30 FPS, MICROFONES DE ARRAY DUPLA, AUDIO E ALTO-FALANTES, ALTO-FALANTES ESTEREOS COM 
WAVES MAXXAUDIOler PRO ALC3204 DE 4W (2 DE 2W), CHASSI, TAMPA SUPERIOR E PALMREST EM 
ALUMÍNIO NA COR PRATA, TOUCHPAD COM BORDAS LAPIDADAS. DOBRADIÇA DE ELEVAÇÃO COM „..., 
MELHOR ANGULO PARA DIGITAÇÃO E MELHOR CIRCULAÇÃO DE AR, W1RELESSPLACA DE REDE 802.11.7 

uNri / 

ACER 
7 

2 R$ 4.950,00 
/ 

RS 9.900,00 
quatro mil, 

novecentos e 

cinquenta reais 

nove mil e 

novecentos reais 

RS 9.900,00 
nave mil e novecentos reels 

VALOR GLOBAL DA PRESENTE PROPOSTA DE PREÇOS 
nove mil e novecentos reels 

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS 
DATA DA ENTREGA: DE ACORDO COM 0 EDITAL E SECS ANEXOS 

RI 9.900,00

ieclaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa carta proposta está em conformidade com as exigênicas do instrumento convocatório (edital). - 

,eclaramos de que assumimos inteira responsabilidade pela entrega dnsproduto§,_e_que serio executados conforme exigência editalicia e contratual, e que serio iniciados a partir da data de recebimento da 

irdem de compra. 

ieclaramos que temos plena aceitação, por parte da proponente, das condições estabelecidas neste Edital e seus Anexos e que atendemos todas as exigências contidas neste Edital. .,' 

ieclaramos que nos valores apresentados acima, estio inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciarios, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais 
espesas que possam incidir sobre a aquisição dos produtos licitados, inclusive a margem de lucro. 

.eclaramos, ainda, que estamos enquadrados no Regime de tributação de Empresa de Pequeno Porte, conforme estabelece o artigo 3° da Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006 e Lei Federal n° 
1.488 de 15 de Junho de 2007. 

.ecl *141' de que nos pregos ofertados estio incluídas todas as despesas incidentes sobre a execução do fornecimento referentes a tributos, encargos sociais, e demais ônus atinentes a execução do objeto 
esta 

licitante declara que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, 
sinais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro. 

leclaramos, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a 
ides as cláusulas e condições previstas neste edital. 

licitante declara que, responde por todos os prejuízos, perdas e danos que venham a ocorrer referentes ao transporte e fornecimento dos produtos, caso venha a ser contratado. 
leclaramos ainda que assumimos inteira responsabilidade pela aquisição dos produtos, e que serão executados conforme exigência editalicia e contratual, e que serio iniciados a partir da data de recebimento 
a Ordem de compra, e ainda, que nos pregos apresentados acima, estio inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de 
essoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro. 

leclaração expressa de que nos preços cotados estão incluídas todas as despesas, tributos e encargos de qualquer natureza incidentes sobre o objeto deste pregão, nada mais sendo licito pleitear a esse título. 

ieclaramos ainda que temos o pleno conhecimento e atendimento is exigências de habilitação previstas neste Edital (artigo 21, S2°, do Decreto n° 5.450/2005). 
reclaramos que cumpre plenamente os requisitos de habilitação e que sua proposta ad em conformidade com as exigências do instrumento convocatório. (artigo 21, § 2°, do Decreto Municipal n° 
38/2016). 

ara fazer valer o direito de prioridade de desempate, a licitante declara, sob as penas da lei, para todos on fins de direito q que se possa prestar, especialmente para fazer prova no processo licitatório que 
:m condição do regime de: 
x ) ME/EPP, para efeito do dispositivo na LC 123/2006. 

) COOPERATIVA, para efeito do dispositivo na Lei Federal n°11.488 de 15 de junho de 2007. 

Fortaleza/Ce -27 de Julho de 2022 

I  aArne da a 
oop,..304apArsiel av do[me 


